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رئیس انجمن لــوازم خانگی گفت: اگرچه وزارت 
صمت و ستاد تنظیم بازار مخالف افزایش قیمت 
هســتند اما تولیدکننده برای اینکه نابود نشود، 

چاره ای جز افزایش قیمت ندارد.
عباس هاشمی در نشست خبری در مورد افزایش قیمت لوازم 
خانگی، اظهار کرد: مشکلات در صنعت لوازم خانگی وجود دارد 
و هیچ کس منکرش نشده اســت اما تلاش این است که تا 
جایی که ممکن است با کمترین آسیب این مشکلات را حل 

و فصل کنیم.
رئیس انجمن ملی لوازم خانگی ایران افزود: از جمله مشکلات 
فعلی عدم اطمینان از استمرار تأمین مواد اولیه بین تولیدکنندگان 
موج می زند. مشکل بعدی مربوط به نرخ بالای تورم در کشور 

می شود که منجر افزایش هزینه های تولید شده است.
وی ادامــه داد: افزایش نرخ ارز و تفاوت نرخ ارز نیمایی و آزاد 
از دیگر مشکلات این صنعت است، زیرا صادرات را هم زمین 
می زند چراکه هیچ صادرکننده ای حاضر نیســت ارز خود را به 
جای ۴۰ هزار تومان ۲۸ هزار تومان بفروشد. این مساله واقعیات 

اقتصادی است و هیچ کس نمی تواند آن را تغییر دهد.
هاشمی افزود: تداوم تحریم ها نیز بر مشکلات ما افزوده است 
زیرا هزینه مبادلات خارجی را افزایش داده و جریان تأمین مواد 
اولیه خارجی را با مشــکل مواجه کرده است . همچنین نقل و 

انتقال ارزی را غیرممکن کرده است.
رئیس انجمن ملی لوازم خانگی ایران تصریح کرد: از سویی 
دیگر تحریم، ارتباطات خارجی صنایع را نیز محدود کرده است. 
عدم اتصال سیستماتیک به شکبه ارزش جهانی تولید و تجارت 

نیز دیگر مشول ناشی از تحریم است.
وی گفت: محدودیت تســهیلات بانکی و مشکل در تأمین 
سرمایه در گردش از دیگر مشکلات صنعت لوازم خانگی است.

هاشمی به راهکارهایی برای حل بخشی از معضلات صنعت 
اشــاره کرد و افزود: فروش اعتباری مواد اولیه به صنایع لوازم 
خانگی ضروری اســت و نمی توان فقط از طریق بورس خرید 

نقدی کرد.

وی ادامــه داد: واحدها مواد اولیه را نقدی میخرند اما با توجه 
به رکود نسبی بازار، محصول تولیدی را به صورت اعتباری و 
مدت دار می فروشد.هاشمی اضافه کرد: در این یین دولت هم با 
سیاست قیمت گذاری مشکلات را افزودن کرده است که همین 

مساله به کوچک شدن حجم بازاز لوازم خانگی دامن می زند.
رئیس انجمن ملی لوازم خانگی ایران گفت: ما مدارک مربوط 

به افزایش هزینه ها و نرخ های مربوطه را به نهادهای مربوطه از 
جمله سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، وزارت 

صمت و حتی معاون اول رئیس جمهوری ارسال کردیم.
وی در مورد اینکــه افزایش قیمت لوازم خانگی چند درصد 
خواهد بود و نظر وزارت صنت چیست، گفت: وزارت صمت فعلًا 
مخالف افزایش قیمت لوازم خانگی است. البته وزیر صمت فقط 

یک رأی در ستاد تنظیم بازار دارد اما ما انتظار داریم وزیر صمت 
ستاد تنظیم بازار را توجیه کند.

هاشمی افزود: واحد تولیدی یا باید به سمت نابودی پیش رود 
و یا اینکه بگوید مدارکم را داده ام و خود افزایش قیمت را اعمال 
کنم زیرا وزارت صمت این موضوع را مشمول مرور زمان کرده 

است.

رئیس انجمن ملــی لوازم خانگی ایران اضافه کرد: اگر فضا، 
فضای رقابتی باشد تولیدکننده افزایش قیمت اعنال نمی کند زیرا 

قدرت خرید پایین است و به نوعی خودزنی محسوب می شود.
وی ادامه داد: برای جبران پایین بودن قدرت خرید مردم نباید 

تولید را سرکوب کرد بلکه باید قدرت خرید را تقویت کرد.
هاشمی با بیان اینکه ما سالهاست می گوئیم قیمت گذاری 
دســتوری را حذف کنید، اظهار کرد: دولت خود واردات لوازم 
خانگی را ممنوع کــرد و ما نامه ای در مورد ممنوعیت واردات 

ننوشتیم و به دنبال تأمین منافع یک طرف هم نیستیم.
وی در مورد افزایش قیمت چند تولیدکننده، افزود: این مسائل 
سیگنال افزایش قیمت را می دهد. اگر برای یک مدت معینی 
قرار باشد قیمت ها تغییر نکند مشکلی نیست اما این مدت هر ماه 
تمدید می شود و این در حالیست که تولیدکنندگان با مشکلات 
زیادی مواجه هســتند و برای خرید مواد اولیه از بورس چه در 

بخش میزان عرضه و چه در بخش قیمت ها، چالش دارند.
هاشمی گفت: سازمان حمایت خودش هم معتقد است که 
شیوه فعلی قیمت گذاری لوازم خانگی مناسب نیست و شیوه ای 
منسوخ شده، است اما باز هم تغییری ایجاد نمی کنند و می گویند 

روال قیمت گذاری همین است .
وی افزود: اگر تولیدکننده حتی از بورس تأمین مالی کند در 
محاسبات سازمان حنایت اعمال نمی شود و فقط منابع بانکی 
را مدنظر قرار می دهد. همچنین سازمان حمایت فقط ظرفیت 
پروانه بهره برداری را بررســی می کند و به ظرفیت بلااستفاده 

واحدها توجهی ندارد.
هاشــمی گفت: وزیر صمت از ما خواست که ایرادات شیوه 

قیمت گذاری سازمان حمایت را اعلام کنیم تا اصلاح کنند.
وی با بیان اینکه بهترین مکانیسم قیمت گذاری، عرضه و 
تقاضاست، افزود: اگر دولت اصرار بر نظارت دارد، نظارت پسینی 
بگذارد. نظارت پیشینی کار تولیدکننده را با مشکل مواجه می کند.

هاشمی اضافه کرد: اگر نسبت به جداولی که به سازمان حمایت 
ارسال کردیم، افزایش قیمت بیشتری رخ داده اعلام کنند. اینکه 

می گویند قیمت ها خودسرانه افزایش یافته را قبول نداریم.

رئیس انجمن لوازم خانگی:

صمت مخالف گرانی لوازم خانگی است

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران از 
واگذاری زنجیره کامل تخم مرغ ) تولید تا مدیریت 
واردات و صادرات( به اتحادیه مرغداران میهن 

خبر داد. 
حمید کاشانی با بیان اینکه طبق مصوبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۱ 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی، واگذاری 
امور اجرایی به بخش خصوصی تصویب شد، اظهار کرد: بر 
این اساس زنجیره کامل تخم مرغ به اتحادیه مرغ میهن واگذار 

شده است.
وی ادامه داد: وظایفی چون تولید، مدیریت صادرات و واردات 
محصولات طیور اعم از تخم مرغ نطفه دار، طیور تخم گذار، 
پولت تخم گذار، جوجه یکروزه و مرغ پایان دوره تخم گذار بر 
اساس ضوابط تعیین شده بر عهده این اتحادیه قرار گرفته 

است.
رییس هیــات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران با اشــاره 
به اینکه واگذاری این وظایــف به صورت کامل به بخش 
خصوصی اتفاق بسیار خوبی بوده است زیرا این واگذاری قبلا 
به صورت محدود انجام می شد،  گفت: برنامه ریزی برای تولید 
و صادرات توسط بخش خصوصی باعث می شود که در بلند 
مدت منافع تولیدکننده و مصرف کننده حفظ شود و کمبود و 
بیش بود بازار در کوتاهترین زمان  ممکن رصد و مشکلات نیز 

سریعا مرتفع شود.
وی تصریح کرد: امیدواریم وزارت جهادکشاورزی در راستای 

این تفاهم نامه حمایت های لازم را داشته باشد تا بتوانیم به 
وظایف خود به بهترین شکل جامه عمل بپوشانیم و از نوسانات 

شدید بازار تخم مرغ در سال آینده جلوگیری کنیم.
کاشانی افزود: طبیعتا اگر این وظایف توسط بخش خصوصی 
به درستی انجام شود قطعا دولت در قیمت گذاری نیز اطمینان 
خاطــر پیدا خواهد کرد و اجازه می دهد که قیمت تخم مرغ 

براساس عرضه و تقاضا تعیین شود.
رییس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران در پایان با بیان 
اینکه روزانه ٣۴۰۰ تن تخم مرغ تولید و ٣۱۰۰ تن تخم مرغ 
نیز مصرف می شــود، گفت: قیمت هر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری ها در حال حاضر ٣۴ تا ٣۵ هزار تومان اســت که 
البته کاهش یافته، زیرا محدودیت هایی در صادرات ایجاد شده 

است.

 وزیر جهاد کشاورزی گفت: به دنبال این هستیم 
یارانه الگوی کشت به کشاورزان داده شود و چنانچه 
موفق شویم در بودجه ۱۴۰۲ آن را بگنجانیم قطعا 

این اتفاق خواهد افتاد. 
ســید جواد ســاداتی نژاد ٣۰ دیماه در نشست با کشاورزان و 
نمایندگان صنوف مرتبط با کشاورزی و دامپروری شهرستان 
پلدختــر اظهار کــرد: هفته آینده حوزه تولیــد، تنظیم بازار و 
برنامه ریزی به اتحادیه دامداران کشور و استان ها واگذار می شود.
وی با بیان اینکه خرید تضمینی هم به اتحادیه واگذار خواهد 
شد، افزود: نگاه ما این است اگر اتحادیه ها میدان دار باشند هم 

تنظیم بازار و هم تولید مدیریت می شود.
وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: در بحث مرغ گوشتی آمادگی 
داشتیم تولید را هم واگذار کنیم اما چون بین اتحادیه مرغداران و 
زنجیره ها نیاز بود هماهنگی بیشتری شود یک ماه زمان دادیم؛ 
اما خرید تضمینی مرغ زین پس توسط اتحادیه ها در استان ها 

انجام می شود.
ساداتی نژاد اظهار کرد: براساس قانون از سیاست خرید تضمینی 
به سیاست قیمت تضمینی کوچ کردیم و این قدرت و قابلیت را 

به اتحادیه ها دادیم تا بتوانند فعالیت کنند.
سید جواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی گفت: در بحث 
ســردخانه و کشــتارگاه نیز حتما آمادگی داریم در پرداخت 
تسهیلات کمک رسان باشیم؛ چنانچه سرمایه گذارانی باشند به 

ما معرفی شوند.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در بحث فروش مرغ منجمد 
قطعا عدد را تنظیم می کنیم و در مورد طلب مرغداران نیز ساز و 

کاری را طراحی می کنیم تا آن را به انجام برسانیم.
ســاداتی نژاد افزود: اعتقاد داریم هرچقدر قدرت اتاق اصناف 
بیشتر شــود قدرت بخش کشاورزی افزایش خواهد یافت؛ در 
قانون  و مجلس هم سعی کردیم اتاق اصناف تشکل حامی 
حوزه کشــاورزی بتواند فعالیت کند و تلاشمان این است که 
بخش دامداری و روســتایی، عشــایری را نیز به اتاق اصناف 

واگذار کنیم.
وی بیان کرد: در خصوص بخش بخشودگی بند خ ماده ٣٣ 
به دولت نامه ای نوشته شده و امیدواریم برای سال آینده بتوانیم 

مصوبه بگیریم و این مشکل را برطرف کنیم.
وزیر جهاد کشــاورزی عنوان کرد: در بحث بیمه هم قانونی 

تحت عنوان امنیت غذایی وجود دارد که در مجلس تصویب 
شده و شــورای نگهبان نیز با آن موافق است اما هنوز ابلاغ 
نشده؛ بند ۹ این قانون مربوط به بیمه کشاورزان و کارفرمایان 
است که با ابلاغ آن مشکل بیمه کشاورزان برطرف خواهد شد.
ســاداتی نژاد با بیان اینکه به دنبال این هستیم یارانه الگوی 
کشت به کشاورزان داده شود و چنانچه موفق شویم در بودجه 
۱۴۰۲ آن را بگنجانیــم قطعا این اتفاق خواهد افتاد، گفت: در 
بحث حمایت از دامداران روستایی، تعاون روستایی جای خوبی 

برای حمایت از آنان است.
سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در 
بحث آبزیان موارد هشت گانه ای بیان شد، افزود: در این حوزه 
قطعا حمایت های ویژه ای از لرستان خواهد شد؛ هنوز بستر بکر 
زیادی در اســتان در بحث شــیلات باقی مانده که باید مورد 

حمایت قرار گیرد.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایجاد کارخانه خوراک آبزیان 
در لرســتان ضروری است، بیان کرد: در لرستان به دلیل نبود 
کارخانه خوراک آبزیان یک کلنگ زنی در این خصوص انجام 

شد.
ســاداتی نژاد با بیان اینکه  ۲۵ درصد پروتئین کشور توسط 
عشایر تامین می شود، عنوان کرد: مواردی که در مورد فروش 
اعتباری علوفه بود این کار با اتحادیه عشایر انجام شده اما مجددا 
در زمستان یک حمایت ویژه ای در بحث فروش علوفه اعتباری 

خواهیم کرد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران اعلام کرد: وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

واگذاری زنجیره کامل تخم مرغ به بخش خصوصی پرداخت یارانه الگوی کشت به کشاورزان 

 تولید بیش از ۲.۷ میلیون مترمربع 
فرش دستباف تا پایان آذرماه

 رئیس مرکز ملی فرش گفت: از ابتدای سال 
۱۴۰۱ تا پایان آذرماه، ۲ میلیون و ۷۲۲ هزار و 
۴۸۷ متر مربع فرش دستباف در کشور تولید 
شده اســت که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش نشان می دهد. 
به گــزارش ایرنا از وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
»فرحناز رافع« افزود: میزان تولیدات فرش دستباف کشور 
در سال گذشته سه میلیون و ٣۲۸ هزار و ٣۱۵ متر مربع 

بود که در مقایسه با سال ۹۹ با ۲ میلیون و ۲۶۵ هزار ۹۲۰ متر مربع  رشد ۴۶.۸ درصدی داشته 
است.وی با اشاره به اقدامات حمایتی به منظور افزایش تولید فرش در مرکز ملی فرش دستباف، 
افزود: طرح شناســنامه دار کردن اصالت فرش  فروش اقساطی فرش دستباف در اکوسیستم 
دیجیتال فروش، برگزاری همایش مشــاهیر فرش ایران  و جشنواره ملی قالی فاخر از جمله 

اقدامات حمایتی این مرکز در حمایت از صنعت فرش دستباف است.
به گفته رافع، علاوه بر جمعیت زیادی که در روستاها و عشایر کشور به قالیبافی اشتغال دارند در 
کنار آن افراد زیادی اعم از رنگرز، رفوگر، نساج، بافنده، تاجر و غیره در تولید و تامین فرش دستباف 

فعالند که خدمات آنان فرش ما را به هویت ایرانی تبدیل کرده است.

خودکفایی در حوزه تولید میگو در کشور
با تولید حدود ۹۰ هزار تن غذا در کارخانجات 
داخلی در زمینه نیاز به خوراک میگو در کشور 

به خودکفایی ۹۸ درصدی دست یافته ایم.
مهدی شــکوری، معاون توسعه آبزی پروری سازمان 
به تولید ۶۱ هزار تن میگو در ســال ۱۴۰۱ اشــاره کرد 
وگفت: آمار نشان می دهد که میزان تولید میگو از رشد 

۵ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار است.
وی از خودکفایی در تولید لارو میگو به میزان بیش از 

۵.۵ میلیارد قطعه، پیگیری و حمایت از ایجاد دو مرکز تولید مولدین با سلامت بالا و عاری از 
بیماری در استان هرمزگان )یک مورد بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد( خبر داد و افزود: 
و تولید حدود ۹۰ هزار تن غذا در کارخانجات داخلی نشان از خودکفایی ۹۸ درصدی در نیاز به 

خوراک میگو در کشور است.
وی خاطرنشان کرد: پنج مرکز جدید تکثیر میگو در استان های هرمزگان و بوشهر افتتاح شده 
است و برنامه ریزی برای توسعه تولید متراکم میگو و تدوین دستورالعمل های فنی و بهداشتی 

در حال انجام است.
شکوری تاکید کرد: با ایمیدرو جهت اجرای طرح توسعه گوهر سنگ از طریق اجرای مزرعه 

آزمایشی پرورش صدف های مرواریدساز در هرمزگان همکاری های مشترک داشته ایم .
وی ازتدوین فاز دوم طرح توسعه ماهیان خاویاری کشور خبر داد و خاطرنشان کرد: با اجرای 
این طرح، ۲۰ هزار تن گوشت و ۱۴۰ تن خاویار تولید می شود و تمرکز این طرح بر صیدگاه های 

ماهیان خاویاری بوده و از پتانسیل های استانهای لرستان و خوزستان محسوب می شود.
وی از آغاز تولید تجاری تخم تریپلویید ماهی قزل الا در کشور با هدف تولید ماهی سایز بزرگ 
برای صادرات خبر داد و تاکید کرد: با افزایش تولید تخم تمام ماده قزل الا، تامین ۷۰ درصد از 

نیاز مزارع از محل تولید داخلی محقق می شود.
وی همچنین افزود: بســته حمایت از توســعه پرورش گونه های بومی برای برخورداری از 

حمایت های دانش بنیان تهیه شده است.
شکوری تصریح کرد: چهار محصول جدید )هواده، پرو بیوتیک و ضدعفونی کننده( برای قرار 

گرفتن در فهرست مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی بررسی و معرفی می شود.
وی در پایان از تولید آزمایشی نوعی پروبیوتیک برای مقابله با بیماری ahpnd با همکاری 

شرکت دانش بنیان خبر داد.

 افزایش ۱۰۰ درصدی پروازهای خارجی 
نسبت به سال گذشته 

مطابق آمار ثبت شده در ۹ ماهه سال جاری 
پروازهای خارجی نســبت به سال گذشته 

۱۰۰درصد افزایش داشته است. 
تعداد نشســت و برخاســت در پروازهــای داخلی و 
بین المللی در ۹ ماهه ســال جاری به ترتیب ۲۱۰ هزار 
فروند و ۱۸ هزار فروند بوده است که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته )داخلی ۲٣۵ هزار فروند و بین المللی 
۹ هزار فروند( به ترتیب ۱۱ درصد کاهش و ۱۰۰ درصد 

افزایش داشته است.
همچنین با بررسی روند ۱۰ ساله نشست و برخاست هواپیما مشخص می شود که در ۹ ماهه 
سال های ۱٣۹۶ و ۱٣۹٣ بیشترین میزان نشست و برخاست پروازهای داخلی و بین المللی به 

ترتیب به میزان ۲۷۷ و ۲۲ هزار فروند ثبت شده است.
گفتنی است مقایسه عملکرد ۹ ماهه سال جاری با مدت مشابه سال های ۱٣۹۶ و ۱٣۹٣ به 

ترتیب کاهش ۲۴ و ۱۷ درصدی را نشان می دهد.

اینفوگراف

پزشــکانی که برای فرار مالیاتی از ارائه کارتخوان به 
مراجعه کنندگان طفره رفته و با اعلام اینکه »کارت خوان 
نداریم« یا »کارت خوان خراب است« مردم را وادار به 
پول نقد و یا کارت به کارت می کردند، زیر تیغ سازمان 

امور مالیاتی قرار گرفتند. 
هوشمندســازی نظام مالیاتی در راستای مالیات ستانی عادلانه در 
دولت سیزدهم مورد اهتمام قرار گرفت تا از این طریق ضمن شناسایی 
مودیان جدید، جلــوی فرارهای مالیاتی میلیاردرها در هر صنفی را 

بگیرند.
استفاده از دستگاه کارت خوان از اردیبهشت سال ۱٣۹۱ طبق مصوبه 
هیات وزیران الزامی شد. بر اساس این مصوبه شفافیت در سیستم 
بانکی انجام می شود، ضمن اینکه در همین راستا بانک ها مأموریت 
دارند تراکنش های بانکی افراد و فروشــنده های صاحب دســتگاه 

کارت خوان را به سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند.
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بعد از ۲ سال معطلی 
در دولت سیزدهم اجرایی شد تا با شفافیت در فعالیت های اقتصادی و 

رویکرد عادلانه، مالیاتی ستانی هوشمندی را رقم بزند.
بر اســاس ماده ۱۱ قانون پایانه فروشگاه و سامانه مودیان، بانک 
مرکزی ایران وظیفه دارد ضمن همکاری با سازمان امور مالیاتی، تا 
یک سال پس از ابلاغ این قانون دستگاه های کارت خوان و پایانه های 
فروش را ساماندهی کرده و با ایجاد تناظر میان آنها مجوز فعالیت، 
شماره اقتصادی بنگاه ها به پایانه های فروش شناسه یکتا اختصاص 
دهد.بانک مرکزی موظف است در چارچوب قوانین مربوطه اطلاعات 
تراکنش های بانکی مانند مانــده اول دوره وجوه واریزی وجوه قابل 
برداشت مانده پایان دوره و سایر اطلاعات حساب های بانکی به منظور 
تکمیل پرونده هویتی و دارایی به صورت بر خط در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار دهد.
اکنون بانک مرکزی همه پایانه های دارای کارت خوان را ساماندهی 
کرده است، بر این اساس هر دستگاه کارت خوان در کشور باید شناسه 
یکتا داشته باشــد و اگر صاحبان دستگاه کارت خوان کد اقتصادی 
هماهنگ با دســتگاه پــوز را دریافت نکنند از مــدار خدمت خارج 
خواهند شد.همچنین کسانی که دارای دستگاه کارت خوان هستند 

مؤدی مالیاتی محسوب می شوند، براین اساس اطلاعات مربوط به 
تراکنش های بانکی از سوی بانک مرکزی به سازمان امور مالیاتی 
اعلام می شود. از این رو اگر پزشکی و یا هر صنفی از ارائه کارتخوان 
به مشتریان به بهانه های مختلف شانه خالی کند حساب های بانکی 
مورد بررسی قرار می گیرد و اگر مشکوک باشد به سازمان مالیاتی برای 

رسیدگی معرفی می شود.
در کنار رصد های بانکی و بررســی حساب ها بانکی مشکوک از 
سوی سازمان مالیاتی، سامانه سوت زنی نیز برای اعلام گزارش های 
فرار مالیاتی و عدم استفاده از کارت خوان و تخلف های مالیاتی فعال 

شده است.
شهروندان با مراجعه به درگاه ملی مالیات در قسمت ویژه »سوت 
زنی«، گزارش های خود را ارســال کننــد و از پاداش ویژه آن که تا 
یک درصد مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد بود، بهره مند شوند.

همچنین سامانه ۱۵۲۶، مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی 
کشور است که از این طریق مردم می توانند شکایات، پیشنهادها و 
سؤالات مالیاتی خود را مطرح کنند تا از سوی سازمان مالیاتی رسیدگی 
شود.این سامانه ها بدون ثبت اطلاعات شخصی و با حفظ نگهداری 
اطلاعات محرمانه مردم، شکایات را ثبت کرده و کارشناسان و بازرسان 

را برای رسیدگی به این موارد پیش از گذشته مصمم می کنند.
در همین باره چندی پیش، معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور اعلام کرد که در راستای مقابله با فرار مالیاتی، برای 
همه مودیانی که از حساب، کارت بانکی یا دستگاه کارت خوان دیگری 
برای کتمان درآمد یا اجتناب از پرداخت مالیات استفاده می کنند، پرونده 

قضایی تشکیل خواهد شد.
»سعید توتونچی ملکی« در این باره گفته بود که برخی گزارش ها 
مبنی بر اســتفاده از حساب، کارت یا دستگاه کارت خوان دیگری در 
محل کسب برخی مشاغل که اغلب آنان در حوزه سلامت و درمان 
هستند، از طریق سامانه سوت زنی به دست سازمان امور مالیاتی کشور 

رسیده است.
وی با بیان این مطلب که همه افرادی که درصدد کتمان درآمد و 
اجتناب از پرداخت مالیات هستند مورد رصد نظام مالیاتی قرار دارند، 
تاکید کرده بود که در راســتای اجرای ماده ۲۷۴ قانون مالیات های 

مستقیم، دستور رسیدگی با اولویت بالا در این زمینه صادر شده است و 
پس از حصول اطمینان از صحت موضوع، دفتر حقوقی سازمان، اقدام 
به تشــکیل پرونده قضایی ویژه برای ایشان و ارجاع به قوه قضاییه 
خواهد نمود تا متخلفین، اعم از صاحبان حساب، کارت یا دستگاه پوز و 

هم استفاده کنندگان از آن، به اشد مجازات محکوم شوند.
استقبال مردم از ســامانه سوت زنی منجر شد تا اطلاعات مطب 
پزشــکانی را که از ارائه کارت خوان خوداری می کنند را ثبت کنند.
در همین راستا، رییس کل ســازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به 
استقبال بالای مردم از سامانه ســوت زنی سازمان و دریافت تعداد 
قابل ملاحظه ای گزارش فرار مالیاتی از ارسال پیامک برای هزار و ۷۸۶ 

پزشک متخلف پس از محرز شدن فرار مالیاتی خبر داد.
طبق گفته داود منظــور، بخش زیــادی از گزارش ها مردمی در 
خصوص عدم اســتفاده صاحبان مشاغل از دســتگاه کارت خوان 
به ســامانه سوت زنی سازمان ارسال شــده که بیش از نیمی از این 
گزارش ها مربوط به عدم استفاده پزشکان و دندانپزشکان از دستگاه 

کارت خوان بوده است.
بر اساس اعلام رییس ســازمان مالیاتی، پس از بررسی میدانی و 
سایر اقدامات قانونی مثل بررسی تراکنش های بانکی و محرز شدن 
فرار مالیاتی، برای هزار و ۷۸۶ پزشک متخلف پیامک ارسال شده و 
هشدارهای لازم در خصوص عدم استفاده از دستگاه کارت خوان به 

آنان اعلام شده است.
طبق گفته منظور، پس از اخذ و تکمیل اطلاعات کافی، به ۱۶۶ نفر از 
متخلفان، پیامکی حاوی ضرورت قانونی نصب و استفاده از کارت خوان 

و پیامدهای قانونی عدم نصب و استفاده دستگاه پوز، ارسال شده است.
پزشکانی که از ارائه کارتخوان به مشتریان خودداری می کنند زیر تیغ 
نظارت بانک مرکزی نیز قرار دارند در همین باره مدیرکل دفتر بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان با تاکید بر اینکه برای رسیدگی 
دقیق تر پرونده پزشکان متخلف به ممیزین مالیاتی دستورات ویژه ای 
صادر شده است، اعلام کرد که دریافت تراکنش های بانکی این قبیل 
پزشکان از بانک مرکزی در دستور کار است تا استیفای حقوق مردم 

به درستی صورت گیرد.
وحید عزیزی درباره تخلف پزشکان بدون کارتخوان گفته است که 
به ازای هر گزارش مردمی در سامانه سوت زنی مبنی بر عدم استفاده 
از دستگاه کارتخوان در محل کسب پزشکان که باعث اجبار مردم به 
عدم استفاده از دستگاه های کارتخوان شود، در گام اول برای پزشک 

مربوطه پیامک هشدار ارسال می شود.
وی عنوان کرده است که در ادامه مسیر، اسامی این پزشکان طی 
نامه ای به سازمان نظام پزشکی کشور به عنوان مختلفان از اجرای 
قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مودیان ارسال و پس از آن، 
نام این پزشکان از لیست مودیان دارای شرایط استفاده از تبصره ماده 
۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم در مدت زمان تسلیم اظهارنامه شغلی 

و توافق با سازمان امور مالیاتی خارج خواهد شد.
طبق اعلام عزیزی، بر اساس گزارش های مردمی در سامانه سوت 
زنی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از ۱۵ هزار گزارش مردمی به 
سازمان امور مالیاتی کشور واصل شده و سهم گزارش های موضوع 
پزشکان فاقد کارتخوان بیش از ۵۰درصد گزارش های است که این 
موارد پس از بررسی های اولیه به ادارات امور مالیاتی مربوط، دادستانی 

انتظامی مالیاتی و سایر مراجع ذیصلاح ارجاع می شوند.
بر اساس آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، تاکنون اسامی 
هزار و ۷۸۶ نفر از پزشکان به سازمان نظام پزشکی ارسال گردیده و 

اسامی سه هزار و ۹۰۰ نفر دیگر در حال ارسال است.
این نظارت ها در راســتای استیفای حقوق مردم و مالیات ستانی 
عادلانه است، بسیاری از کارمندان و کارگران پیش از اینکه حقوق 
دریافت کنند مالیات کسر می شود این درحالی است که میلیاردرهایی 

در بعضی از اصناف به دنبال فرار مالیاتی و کسب سود بیشتر هستند.

 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
البرز گفت: باند رفت قطعه دوم آزاد راه تهران- شمال تا 

بهار ۱۴۰۲ زیر بار ترافیک می رود. 
احمد افضلی روز شنبه یکم بهمن در حاشیه بازدید از آزاد راه تهران- 
شمال با بیان اینکه این پروژه از سال ۱٣۷۶ آغاز شده است، اظهار کرد: 
تاکنون فاز اول ٣۲ کیلومتری و فاز چهارم ۲۰ کیلومتری این محور 

آزادراهی افتتاح شده و در حال بهره برداری است.
وی افــزود: از فاز دوم ایــن آزادراه نیز تاکنون تونل البرز به عنوان 

طولانی ترین تونل کشور به طول بیش از شش کیلومتر به بهره برداری 
رســیده و پس از تکمیل فاز دو، فاز سوم آزادراه تهران-شمال باقی 
می ماند که از پل زنگوله در ابتدای استان مازندران آغاز شده و به طول 
۴۷ کیلومتر ادامه پیدا کرده و در سه راهی دشت نظیر به فاز چهارم 

این آزادراه متصل می شود.
افضلی خاطر نشان کرد: در عین حال باند غربی منطقه دو آزادراه 
تهران-شمال اکنون در مراحل پایان است و اعلام شده که با تامین 
به موقع منابع اعتباری تا پایان ســال مالی ۱۴۰۱ آماده بهره برداری 

می شود. عملیات اجرایی باند شرقی نیز تا پایان سال مالی ۱۴۰۲ آماده 
بهره برداری می شود.

وی درباره میزان پیشرفت آزادراه تهران-شمال بیان کرد: باند رفت 
قطعه دوم آزاد راه تهران شــمال به پیشرفت فیزیکی ۸۹ درصدی 
رسیده و پیشرفت فیزیکی کل این منطقه ۶۵ درصد است و پیش بینی 

می کنیم با تامین مالی طی سه سال آینده به اتمام برسد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز در خصوص 
زمان بهره برداری از باند رفت آزادراه تهران-شمال خاطرنشان کرد: 

عملیات اجرایی این آزادراه تا پایان سال تمام می شود اما اقدامات ایمنی 
ازجمله تاسیسات کنترلی، روشنایی تونل ها، جت فن هایی که باید در 

تونل ها نصب شود و سیستم های هوشمند، کمی زمان بر است.
وی در پاسخ به اینکه آیا باند رفت تا بهار ۱۴۰۲ برای مردم هم قابل 
استفاده خواهد شد، گفت: تا بهار ۱۴۰۲ این کار حتما انجام می شود در 
این راستا با توجه به تاکید استاندار البرز مقرر شده است با اتمام عملیات 
عمرانی این بخش، در دهه مبارک فجر شاهد افتتاح و بهره برداری از 

باند رفت آزاد راه تهران- شمال باشیم.

سازمان مالیاتی نسخه پزشکان بدون کارتخوان را پیچید

باند رفت قطعه دوم آزادراه تهران-شمال تا بهار ۱۴۰۲ افتتاح می شود

 پس از مذاکرات پولی و بانکی موفق با مقامات بانکی عراق، 
گشایش های ارزی جدیدی جهت عرضه ارز در سامانه نیما 
صورت گرفت؛ به طوری که بعد از یک وقفه یک ساله امروز 
۳۰۰ میلیون یورو از محل منابع بانک مرکزی کشورمان در 
عراق در سامانه نیما عرضه و کل آن بلافاصله به فروش رفت 

و این فرایند طی روزهای آتی نیز تداوم خواهد داشت.  

طبق اعلام بانک مرکزی، این مبلغ علاوه بر سایر تأمین ارزهای روزانه 
صورت گرفته در سامانه نیما است که آمار آن هر روز اعلام می شود. 

متعاقب سفر هیأت بانکی – تجاری کشــورمان به عراق طی روزهای 
اخیــر و انجام مذاکرات با بانک مرکزی عراق و یکی از بانک های تجاری 
زیرمجموعه، گشایش های ارزی جدیدی در زمینه استفاده از منابع موجود 
در آن کشــور پس از بیش از یک سال وقفه دوباره از سرگرفته شد و طی 

روز جاری از همین محل بالغ بر ٣۰۰ میلیون یورو در سامانه نیما عرضه و به 
طور کامل فروش رفت. 

همچنین بازرگانان و تجار با این گشایش ارزی قادر خواهند بود تا ضمن 
تسریع در انجام فرآیندهای تجاری و بانکی از محل منابع مربوطه در عراق 
تقاضاهای ارزی خود را جهت واردات کالاهای اساسی با سرعت بیشتر و به 

نحو مناسب تری پوشش دهند.

300 میلیون یورو از منابع بانک مرکزی در عراق در سامانه نیما عرضه شد 


